
VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2024 
Zápis občana jiného členského státu EU do seznamu voličů městyse Velký Újezd 

 

Občan jiného členského státu Evropské unie, který má právo volit, tzn. že splňuje podmínky uvedené v § 5 

zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, je po dobu nejméně 45 dnů, tj. nejméně od 24.4.2024 

přihlášen k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu na území ČR, nenastala u něj překážka ve výkonu 

volebního práva) a není uveden v dodatku stálého seznamu voličů, může ve lhůtě do 28.4.2024 do 16:00 hodin 

u obecního úřadu, v jehož správním obvodu je přihlášen k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu, podat 

žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Tuto žádost lze podat u Úřadu městyse 

Velký Újezd, Olomoucká 15, Velký Újezd. 

 

Dne 28.4.2024 (neděle), tzn. poslední den lhůty, od 8:00 hod. do 16:00 hod. bude pro podání žádosti o zápis 

do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu fungovat služba, a to po telefonické domluvě na čísle: 

739 500 425. 


